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 W  Gminie Przytyk powstanie nowoczesny, pu-
bliczny żłobek – pierwsza tego typu placówka w hi-
storii gminy, odpowiadająca na potrzeby młodych 
rodzin i  rozwijającej się społeczności lokalnej. To 
efekt konsekwentnej polityki prorodzinnej samorzą-
du i wyraz odpowiedzialnych decyzji podjętych przez 
przedstawicieli naszej gminy.
 Uroczyste podpisanie umowy z wykonawcą – �r-
mą Mostostal Kraków S.A. – odbyło się 15 maja 
w  Urzędzie Miejskim w  Przytyku. W  wydarzeniu 
uczestniczyli m.in. Wicewojewoda Mazowiecki Pa-
tryk Fajdek, Burmistrz Dariusz Wołczyński, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Ewa Olszewska oraz To-
masz Guzik, pełnomocnik wykonawcy inwestycji.
 Budowa żłobka jest elementem przemyślanej stra-
tegii rozwoju Gminy Przytyk. Zarówno Burmistrz, 
jak i Rada Miejska dostrzegli rosnące potrzeby mło-
dych rodzin oraz konieczność zapewnienia nowocze-
snej opieki dla najmłodszych mieszkańców gminy.
– Żłobek to nie tylko placówka opieki – to wyraz troski 
o  przyszłość naszej gminy. Chcemy, by młode rodziny 
mogły tu żyć, pracować i  rozwijać się – mówi Bur-
mistrz Dariusz Wołczyński.
 Całkowity koszt inwestycji wyniesie 6 288 999 
zł. Gmina zabezpieczyła środki własne na realizację 
przedsięwzięcia, a dodatkowym wsparciem stało się 
do�nansowanie z  rządowego programu „Aktywny 
Maluch 2022–2029” w  wysokości 4,8 mln zł. Te 
środki pokryją część kosztów budowy oraz funkcjo-
nowania placówki przez pierwsze 36 miesięcy.
 Nowy żłobek zostanie wybudowany przy ul. Tar-
gowej w  technologii modułowej, co pozwoli na 
sprawną i  szybką realizację inwestycji. Obiekt po-

Historyczny moment dla Gminy Przytyk – podpisanie umowy na budowę no-
woczesnego żłobka. Inwestycja powstanie przy ul. Targowej i znacząco poprawi 
dostępność opieki nad najmłodszymi mieszkańcami gminy.

Żłobek zostanie wybudowany przy targowisku znajdującym się w Przytyku.

PIERWSZY PUBLICZNY ŻŁOBEK W PRZYTYKU!

FIRMA MOSTOSTAL KRAKÓW ZREALIZUJE 
WIĘKSZOŚĆ PRAC W SWOJEJ SIEDZIBIE – OKOŁO 95% 

CAŁOŚCI INWESTYCJI – CO ZNACZNIE SKRÓCI CZAS 
REALIZACJI. ZAKOŃCZENIE BUDOWY PLANOWANE JEST 

NA POŁOWĘ 2026 ROKU.

mieści 48 dzieci do lat 3 i będzie wyposażony w trzy 
przestronne sale dziennego pobytu, zaplecze sanitar-
ne, a także pomieszczenia administracyjne i socjalne. 
Teren wokół budynku zostanie odpowiednio zago-
spodarowany – powstaną drogi dojazdowe, parkingi 
i przyłącza.

 Budowa żłobka to nie tylko odpowiedź na potrze-
by mieszkańców – to także inwestycja w przyszłość 
gminy. Dzięki nowej placówce rodzice będą mogli 
szybciej wracać do pracy, co przełoży się na aktywiza-
cję lokalnej gospodarki. To także sygnał dla młodych 
rodzin, że Przytyk to miejsce przyjazne do życia.
– Mamy dobre perspektywy demogra�czne. Coraz wię-
cej młodych rodzin wybiera naszą gminę jako miejsce 
do życia. Chcemy tworzyć im jak najlepsze warunki – 
dodał Burmistrz.
 To inwestycja, która realnie wpływa na przyszłość 
gminy – wzmacnia infrastrukturę społeczną, wspiera 
rodziny, stymuluje lokalną gospodarkę i buduje fun-
damenty pod zrównoważony rozwój Przytyka.

UM K.K.



Drodzy Mieszkańcy,
 zbliżające się lato to wyjątkowo intensywny czas – zarówno dla rolników, 
jak i  dla samorządu. Czerwiec to okres pierwszych zbiorów, prac polowych, 
ale także moment, w którym rozpoczynamy realizację zadań zaplanowanych 
w  budżecie gminy. Jednym z  najważniejszych projektów ostatnich lat jest 
bez wątpienia budowa pierwszego publicznego żłobka w  naszej gminie. Ta 
wyczekiwana przez wiele rodzin inwestycja, dzięki zaangażowaniu wielu osób 
i pozyskanym środkom zewnętrznym, staje się faktem. Nowoczesna placówka 
przy ul. Targowej będzie odpowiedzią na realne potrzeby młodych rodzin – nie 
tylko jako miejsce opieki dla najmłodszych, ale także jako impuls do dalszego 

rozwoju Przytyka jako gminy przyjaznej rodzinie. Umowa na realizację inwestycji została podpisana, 
a  placówka będzie gotowa do przyjęcia 48 dzieci od połowy 2026 roku. To symbol naszej prorodzinnej 
strategii i kolejny krok w kierunku wzmacniania infrastruktury społecznej.
 Równolegle intensy�kujemy prace drogowe, bo dobre drogi to bezpieczeństwo, komfort i rozwój całej społeczności. 
Trwa modernizacja drogi powiatowej na trasie Sukowska Wola – Jankowice. W tym roku przebudujemy również 
zniszczoną nawierzchnię w Kaszewskiej Woli, a także zmodernizujemy ostatnią z dróg gruntowych na osiedlu 
w Przytyku – ul. Henryka Sienkiewicza. Kolejną ważną inwestycją będzie budowa asfaltowej drogi na odcinku 
Wrzos – Jabłonna, która zastąpi dotychczasową nawierzchnię gruntową. W czerwcu ruszą też prace remontowe 
drogi wojewódzkiej nr 732 na odcinku Przytyk – Sukowska Wola. Samorząd Gminy Przytyk dostrzega, że 
potrzeby modernizacji nawierzchni – również na drogach gminnych – są wciąż duże, jednak zapewniamy, 
że robimy wszystko, by je systematycznie zmniejszać. Rada Miejska sukcesywnie przekazuje środki z budżetu 
gminy na realizację kolejnych zadań drogowych, odpowiadając na zgłaszane przez mieszkańców potrzeby. To 
kolejne etapy w unowocześnianiu komunikacyjnej mapy naszej gminy.
 W  trosce o  zwierzęta kontynuujemy także gminny program zapobiegania bezdomności psów i  kotów. 
W tym roku mieszkańcy ponownie mogą skorzystać z bezpłatnej kastracji i sterylizacji swoich pupili. Kłopot 
bezdomności zwierząt nie zniknie sam – trzeba działać, systematycznie i odpowiedzialnie. Nasz samorząd 
dostrzega ten problem i konsekwentnie realizuje działania, które ograniczają cierpienie i bezdomność wśród 
zwierząt.
 Zbliżający się sezon letni to także czas wspólnego świętowania i udziału w wydarzeniach, które budują 
lokalną wspólnotę. Już 8 czerwca zapraszam na festyn „Postaw na Rodzinę”, który odbędzie się na stadionie 
w Przytyku – jak co roku nie zabraknie atrakcji dla całych rodzin. Z kolei 28 czerwca nasza gmina stanie się 
areną wielkiego wydarzenia sportowego – do Centrum w Słowikowie zawita po raz pierwszy profesjonalna 
gala mieszanych sztuk walk - TFL transmitowana przez telewizję Polsat. Tradycyjnie, już wkrótce ruszy 
także dobrze znane i lubiane „Kino na Trawie” – �lmowe wieczory pod gołym niebem, które od ponad 10 
lat łączą pokolenia.
 Zachęcam Państwa do aktywnego uczestnictwa w  wydarzeniach kulturalnych i  sportowych oraz do 
śledzenia informacji o kolejnych inicjatywach. Razem budujemy gminę nowoczesną, przyjazną i otwartą na 
potrzeby mieszkańców.

Z wyrazami szacunku,

Dariusz Wołczyński

Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk
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Rodzice aktywnie uczestniczyli w warsztatach, dzie-
ląc się pomysłami i wspólnie z dziećmi tworząc nie-
powtarzalne dekoracje. Radosna atmosfera sprzyjała 
rozmowom i wymianie doświadczeń, a także wzmac-
nianiu więzi między domem a przedszkolem. 
 Zwieńczeniem wielkanocnych przygotowań było 
przedstawienie, które odbyło się 16.04.2025 roku. 
Dzieci z ogromnym zaangażowaniem zaprezentowa-
ły program artystyczny, pełen piosenek, wierszy i in-
scenizacji nawiązujących do tradycji wielkanocnych 
oraz budzącej się wiosny. Występ został nagrodzony 
gromkimi brawami i  dostarczył wszystkim wielu 
wzruszeń. Dyrektor przedszkola Pani Anna Kowal-
czyk oraz nauczyciele dziękują rodzicom za aktyw-
ny udział w warsztatach i liczne gesty wsparcia. Tego 
typu wydarzenia pokazują, jak ważna jest współpra-
ca i wspólne tworzenie przyjaznej, ciepłej atmosfery, 
w której dzieci mogą się rozwijać i czuć bezpiecznie.

PP w Przytyku L.P.

  W okresie poprzedzającym Święta Wielkanocne 
w  Publicznym Przedszkolu w  Przytyku odbyły się 
warsztaty plastyczne z  udziałem dzieci i  ich rodzi-
ców. Spotkanie to, zorganizowane w ramach przed-
świątecznych przygotowań, miało na celu integrację 
środowiska przedszkolnego, rozwijanie kreatywności 
oraz pielęgnowanie wielkanocnych tradycji. 
 Podczas warsztatów powstały piękne pisanki oraz 
wielkanocne stroiki, które ozdobiły sale przedszkola. 

  Na terenie gminy Przytyk zakończono dystrybucję 
pojemników na szkło. W 2024 roku mieszkańcy mieli 
możliwość bezpłatnego odbioru koszy przeznaczonych 
do selektywnej zbiórki tej frakcji odpadów. Dzięki 
temu rozwiązaniu znacznie poprawiła się jakość segre-
gacji, a zbiórka szkła stała się bardziej efektywna.
 W związku z wprowadzeniem pojemników, Urząd 
Miejski informuje, że zielone worki na szkło nie 
będą już wydawane. Trwałe kosze zapewniają odpo-
wiednie warunki do gromadzenia szkła, dlatego dal-
sza dystrybucja worków nie znajduje uzasadnienia.
 Osoby, które nie odebrały jeszcze pojemnika na 

Warsztaty wielkanocne w Biedronkach.

Pojemniki na odpady komunalne były dostarczane do mieszkańców na podstawie 
umowy dzierżawy koszy.

SPOTKANIA WIELKANOCNE W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W PRZYTYKU

SZKŁO TRAFIA DO KOSZA – ZIELONE WORKI NIE BĘDĄ JUŻ WYDAWANE

szkło, powinny w  pierwszej kolejności zgłosić się 
do Urzędu Miejskiego w  Przytyku (pokój nr 28, 
piętro I), gdzie zostaną wpisane na listę uprawnio-
nych do odbioru. Odbiór �zyczny kosza następuje 
w  Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) w Słowikowie, po wcześniejszym 
potwierdzeniu w urzędzie.
 Jednocześnie przypominamy o konieczności pra-
widłowego sortowania odpadów. Tekstylia nie mogą 
tra�ać do pojemników na odpady zmieszane. Zuży-
ta odzież, pościel czy inne materiały tekstylne należy 
przekazywać do odpowiednich punktów zbiórki.
 System gospodarki odpadami komunalnymi obej-
muje wyłącznie odpady pochodzące z gospodarstw 
domowych. Powtarzające się przypadki niewłaściwej 
segregacji mogą skutkować naliczeniem podwyższo-
nej opłaty za odbiór odpadów.

UM J.K.

WŁAŚCIWA SEGREGACJA I KORZYSTANIE 
Z DOSTĘPNEJ INFRASTRUKTURY TO ISTOTNY ELEMENT 

WSPÓLNEGO DBANIA O ŚRODOWISKO I ESTETYKĘ 
NASZEJ GMINY.
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 Mieszkańcy miejscowości Domaniów mogą ode-
tchnąć z ulgą – zakończył się proces nadawania nazw 
ulic, który ma na celu uporządkowanie przestrzeni i 
rozwiązanie dotychczasowych problemów z nume-
racją porządkową. To ważna i długo wyczekiwana 
zmiana, która znacząco poprawi funkcjonowanie 
codziennego życia lokalnej społeczności.
 Na mocy uchwały Rady Miejskiej w Przytyku, 
Domaniów zyskał o�cjalne nazwy ulic. Od teraz 
mieszkańcy będą mogli posługiwać się konkretnymi 
adresami przy ulicach: Główna, Sielska, Świerkowa, 

 Kino na trawie to wyjątkowe przedsięwzięcie po-
legające na realizacji cyklu pokazów �lmowych w 
plenerze przy Miejskim Centrum Kultury w Przyty-
ku. Miło nam będzie ponownie gościć naszych wi-
dzów przy okazji każdej projekcji zaplanowanej na 
ten sezon wakacyjny. 
 Pokazy �lmowe to jedno z ważniejszych  wyda-
rzeń kulturalnych organizowanych na terenie gmi-
ny Przytyk przez MCK. Wzorem lat poprzednich 

Kino na trawie już zaprasza na pierwszy pokaz sezonu wakacyjnego odbywajacego 
się pod koniec czerwca.

NOWE NAZWY ULIC W DOMANIOWIE – KONIEC PROBLEMÓW Z NUMERACJĄ

KINO NA TRAWIE PRZY MCK W PRZYTYKU – RUSZA W CZERWCU!

Cyprysowa, Łąkowa, Zaciszna, Borowa, Błękitna, 
Wilcza, Lisia i Kwiatowa.
 Zmiana ta była konieczna, ponieważ dotychcza-
sowy system adresowy w miejscowości był nieczy-
telny i niewystarczająco uporządkowany. Zdarzały 
się przypadki powtarzających się numerów domów, 
co powodowało poważne komplikacje – zarówno 
dla samych mieszkańców, jak i dla �rm, kurierów 
czy służb technicznych. Jednym z przykładów była 
trudność w podłączeniu niektórych posesji do sieci 
światłowodowej – operatorzy nie byli w stanie ziden-
ty�kować właściwych adresów ze względu na brak 
jednoznacznej numeracji.
 Wprowadzenie nazw ulic oraz nowej numeracji to 
nie tylko wygoda, ale i konieczność. Czytelne adresy 
usprawnią orientację w terenie, ułatwią pracę służ-
bom ratunkowym, dostawcom i gościom, a także 
znacząco przyspieszą załatwianie spraw urzędowych.
 W najbliższym czasie na ulicach Domaniowa po-
jawią się tabliczki z nowymi nazwami. Każdy właści-
ciel nieruchomości, którego dotyczy zmiana adresu, 
otrzyma o�cjalne powiadomienie z informacją o no-
wym numerze porządkowym posesji.

UM K.R.

WSZYSTKIE SZCZEGÓŁY PROJEKCJI FILMÓW BĘDĄ 
UMIESZCZANE NA PROFILU FB MCK 

ORAZ MIASTA I GMINY PRZYTYK.

w tym roku również zaplanowaliśmy projekcje dla 
dzieci, czyli �lmy animowane oraz �lmy dla nieco 
starszego widza o różnej fabule.
 Pierwszy pokaz �lmowy dedykowany będzie 
młodszej widowni i odbędzie się tuż po zakończeniu 
roku szkolnego tj. 27 czerwca 2025 r. (piątek) w go-
dzinach wieczornych. 

 Współorganizatorem wydarzenia jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński. Part-
nerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego. 
 Zapraszamy już teraz mieszkańców oraz naszych 
gości do takiej formy spędzania czasu wolnego. Do 
zobaczenia na naszym seansie! 

MCK
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który zgromadził zarówno doświadczonych graczy, jak 
i  młodych pasjonatów królewskiej gry. Zawody do-
starczyły wielu sportowych emocji i pokazały rosnące 
zainteresowanie tą formą rywalizacji wśród dzieci i do-
rosłych.
 Kulminacją obchodów był dzień 3 maja, który roz-

począł się od barwnego korowodu przywołującego 
postać Jana Kochanowskiego i jego żony Doroty Pod-
lodowskiej, związanych z historią Przytyka. Po uroczy-
stej Mszy Świętej uczestnicy wydarzenia udali się do 
Centrum w Słowikowie, gdzie odbył się Przegląd Ka-
pel i  Zespołów Ludowych. Wśród zespołów śpiewa-
czych najwyżej oceniono grupę „Zakukała Kukułec-
ka”, drugie miejsce zajęły „Bieniędzice”, a na trzecim 
uplasowali się ex aequo Stanisław Pyzik i Teresa Bień-
kowska. W kategorii kapel ludowych pierwsze miejsce 
zdobyła Kapela Stanisława Wlazło, kolejne miejsca 
przypadły Kapeli Józefa Wyrwińskiego oraz Rodzin-
nej Kapeli Foktów. Publiczność szczególnie doceniła 
Kapelę Ludową Piotra Bińkowskiego, która otrzymała 
nagrodę specjalną.
 Tego dnia odbyły się również eliminacje do konkur-

 W  dniach od 30 kwietnia do 3 maja 2025 roku 
Gmina Przytyk świętowała jubileuszową, dziesiątą 
edycję wydarzenia „Kochanowski: Przystanek – Wese-
le”. Przez cztery dni mieszkańcy i goście mogli uczest-
niczyć w  licznych wydarzeniach łączących tradycję, 
sztukę, muzykę oraz lokalne dziedzictwo kulturowe.
 Obchody rozpoczęły się uroczystym �nałem 
Gminnego Konkursu Plastyczno-Literackiego 
„Fraszki piórem i pędzlem malowane”, skierowanego 
do dzieci i młodzieży. W najmłodszej kategorii (3–6 

lat) zwyciężył Wojciech Lewandowski, drugie miejsce 
zajął Stanisław Karaś, a trzecie Filip Pasek. Wyróżniona 
została Laura Kaleta. Wśród uczniów klas I–III szkoły 
podstawowej najlepsza okazała się Maja Midzio, tuż 
za nią uplasowały się Matylda Majewska oraz Marcel 
Walczak, a  wyróżnienie tra�ło do Irminy Burdon. 
W  najstarszej grupie (klasy IV–VIII) triumfowała 
Matylda Rut, przed Krzysztofem Konopką i  Julią 
Markowską; wyróżniono także Nikolę Kwiek.
 1 maja rozegrano emocjonujący Turniej Szachowy, 

DZIESIĄTA EDYCJA ŚWIĘTA KULTURY I TRADYCJI W GMINIE PRZYTYK

Autorzy najciekawszych fraszek przedstawili je podczas �nału konkursu.

Zespół ludowy „Zakukała Kukułecka”.

Tańce na dechach.

Galeria prac konkursowych w MCK w Przytyku.
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su kulinarnego „Smaki Powiatu”. Do kolejnego etapu 
zakwali�kowało się Koło Gospodyń Wiejskich Wo-
loWianki z Kaszewskiej Woli, które zachwyciło jury 
miodowymi żeberkami radomskiej gospodyni.
 „Kochanowski: Przystanek – Wesele” to coś więcej 
niż wydarzenie kulturalne — to żywy pomnik histo-
rii i tradycji, który przypomina, że duch renesansowej 
poezji i polskiej wsi nadal tętni w sercach mieszkań-
ców Przytyka. Dziesiąta edycja udowodniła, że lokal-
na społeczność potra� z dumą pielęgnować przeszłość 
i z energią budować przyszłość w oparciu o wartości 
kultury, edukacji i wspólnoty.

UM A.K.

Koło Gospodyń Wiejskich z Kaszewskiej Woli. Koło Gospodyń Wiejskich z Glinic.

Uczniowie PSP w Przytyku, jak co roku, wcielili się w historyczne postacie.

Uczestnicy turnieju szachowego.

Najmłodsi uczestnicy konkursu „Fraszki piórem i pędzlem malowane.”

Uczestnicy konkursu z klas IV-VIII.

Uczestnicy konkursu z klas I-III.
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Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Przy-
tyku z dumą reprezentują placówkę w konkursach róż-
nego szczebla – od gminnych po ogólnopolskie. Ich 
osiągnięcia są powodem do radości i dumy dla całej 
społeczności szkolnej i lokalnej. Oto przegląd najnow-
szych sukcesów naszych młodych talentów:

W I Międzygminnym Konkursie Recytatorskim z 
języka angielskiego „English is Fun!”, który odbył się 
w PSP w Zakrzewie, Julia Lesiak, uczennica klasy III, 
zdobyła I miejsce w swojej kategorii.

Podczas Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
„Brzechwa dzieciom”, zorganizowanego przez Publicz-
ne Przedszkole w Przytyku, naszą szkołę reprezentowali 
Julia Krajewska i Szymon Soból. Julia Krajewska wyre-
cytowała I miejsce.

W Międzyszkolnym Turnieju Szachowym w Przy-
tyku szkołę reprezentowali: Jan Krajewski i Dominik 
Szyszkowski z klasy II oraz Adam Lipiec i Jakub Wale-
ski z klasy III. Mistrzem turnieju został Jakub Waleski, 
który nie przegrał żadnej partii.

Wręczenie nagród w konkursie „Zabytki w oczach dziecka”.

Turniej szachowy.

Przedszkolaki na konkursie recytatorskim.

Zwycięzcy konkursu matematycznego.

SUKCESY UCZNIÓW PSP Z WRZESZCZOWA

 W II Międzygminnym Konkursie Matematyczno–
Przyrodniczym „Matematyka to nie przelewki” w PSP 
w Zakrzewie nasza reprezentacja w składzie: Adam Li-
piec, Julia Lesiak, Jakub Waleski zdobyła I miejsce.
 W ramach 48. Konkursu Recytatorskiego „War-
szawska Syrenka”, Jan Krajewski z klasy II i Karolina 
Drabik z klasy III otrzymali wyróżnienia. Natomiast 
Wiktoria Lesiak z klasy I i Zuzanna Sobczak z klasy IV 
awansowały do ostatniego etapu i będą reprezentować 
szkołę w �nale w Warszawie.
 W Diecezjalnym Konkursie Wiedzy Religijnej dla 
klas IV–VI pt. „Dominik Savio – pielgrzym codzien-
ności” uczeń klasy VI, Dawid Karasek, zdobył II miej-
sce, imponując wiedzą religijną i zaangażowaniem.
 Wreszcie, w Powiatowym Konkursie Plastycznym 
„Zabytki w oczach dziecka”, organizowanym przez 
Starostwo Powiatowe w Radomiu, I miejsce zdobyła 
przedszkolna grupa „Żabki”, prezentując pracę pełną 
wyobraźni i artystycznej wrażliwości.
 Gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom 
konkursów oraz dziękujemy nauczycielom i opieku-
nom za przygotowanie uczniów do tych wydarzeń. Ich 
sukcesy pokazują, że pasja, wiedza i praca przynoszą 
wspaniałe rezultaty. Tak trzymać!

PSP we Wrzeszczowie K.B.
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APEL O ROZWAGĘ PRZY STOSOWANIU ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN

ZBIORNIK W GOSZCZEWICACH ODZYSKAŁ DAWNY BLASK

 Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Warszawie, oddział w Radomiu, apeluje do miesz-
kańców o rozwagę i odpowiedzialność przy stosowaniu 
środków ochrony roślin. Zwraca szczególną uwagę na 
niepokojący problem nieprawidłowego wykorzysty-
wania preparatów chemicznych przez osoby prywatne 
– często nieposiadające wymaganych kwali�kacji ani 
świadomości zagrożeń.
 W 2024 roku w Polsce odnotowano tragiczne w skut-
kach zatrucia, w tym również śmiertelne przypadki, za-
równo dzieci, jak i dorosłych. Przyczyną tych dramatów 
było niewłaściwe użycie preparatów zawierających fosfo-
rek glinu lub fosforek magnezu. Substancje te wchodzą 
w skład silnie toksycznych środków owadobójczych i 
gryzoniobójczych, które w obecności wilgoci wydzielają 
niebezpieczny gaz – fosforowodór. Jest on nie tylko ła-
twopalny, ale również skrajnie niebezpieczny dla ludzi, 
zwierząt domowych i dzikich.

 Zakończono przebudowę zbiornika wodnego 
w  Goszczewicach, który od lat wymagał gruntownej 
modernizacji. Inwestycja została w całości s�nansowana 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Zarządzanie zasobami wodnymi”. 
Koszt prac wyniósł 146 501 zł.
 Zbiornik, powstały w latach 60., był znacznie zamu-
lony. Prace objęły jego opróżnienie, usunięcie namułu, 
oczyszczenie terenu, a także wzmocnienie skarp. Dzięki 
temu odzyskał estetykę, funkcjonalność i znaczenie dla 
lokalnego ekosystemu.
 Położenie zbiornika tuż przy nowej remizie OSP 
w Goszczewicach nadaje mu duży potencjał rekreacyjny. 
Może stać się miejscem odpoczynku, integracji społecz-
nej i pełnić funkcję retencyjną.

UM M.K. 

 Tego typu preparaty przeznaczone są wyłącznie do za-
stosowania w ściśle określonych warunkach, takich jak 
magazyny, silosy czy kontenery. Co istotne – mogą być 
używane wyłącznie przez osoby profesjonalnie przeszko-
lone i uprawnione. Mimo to środki te tra�ają często w 
ręce użytkowników nieprofesjonalnych, kupowane za 
pośrednictwem internetowych platform sprzedażowych 
przez działkowców czy amatorów, którzy nie zdają sobie 
sprawy z potencjalnego zagrożenia.
 Inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa alarmują: przechowywanie tych 
środków w piwnicach, mieszkaniach, garażach czy al-
tankach działkowych – w warunkach niezgodnych z in-
strukcją – to realne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.
 Jeśli ktoś nieświadomie nabył tego typu środek ochro-
ny roślin zawierający fosforek glinu lub magnezu, powi-
nien jak najszybciej przekazać go do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdujące-
go się pod adresem Słowików 100. Zarówno niezużyte 
preparaty, jak i ich opakowania nie mogą być wyrzucane 
do zwykłych pojemników na odpady komunalne.

UM J.K.

Zmodernizowany zbiornik w Goszczewicach – miejsce z nowym potencjałem 
rekreacyjnym i ekologicznym.

PAMIĘTAJMY – ZDROWIE I ŻYCIE LUDZKIE JEST 
WARTOŚCIĄ NADRZĘDNĄ. ZADBAJMY O NIE WSPÓLNIE, 
PODEJMUJĄC ODPOWIEDZIALNE DECYZJE W ZAKRESIE 

STOSOWANIA ŚRODKÓW CHEMICZNYCH.
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 To był sezon, który zapisze się złotymi zgłoskami 
w historii Klubu Sportowego Grom Przytyk! Drużyna 
seniorek wywalczyła mistrzostwo II Ligi Mazowieckiej 
i z przytupem awansowała do I Ligi, kończąc rozgrywki 
z imponującym bilansem 17 zwycięstw w 18 meczach 
i zdobywając 50 punktów. W ostatnim spotkaniu po-
konały Huragan VC Stare Babice II 3:0 (25:13, 25:18, 
25:16), przypieczętowując swój sukces.
 Za sukcesem zespołu stoją trenerzy: Kamil Franas, 
Paweł Wlazło i  Bartek Senator, którzy zbudowali 
drużynę pełną charakteru, waleczności i pasji. Aktualny 
skład seniorek tworzą: Julia Soból, Aleksandra 
Jedynak-Lis, Iga Majkowska, Patrycja Staniszewska, 
Ewelina Łyżwa, Katarzyna Grotek, Magdalena Lutek, 
Kinga Snopczyńska, Weronika Skrzek, Anna Małecka, 
Oliwia Suska, Martyna Krynicka, Agnieszka Mroczek, 
Zuzanna Zielińska, Weronika Brzuzy, Paulina 
Kwapisiewicz, Amelia Zielińska, Dominika Czajka 
i Natalia Imiełowska.

Drużyna Seniorek KS GROM Przytyk.

Drużyna Seniorów KS GROM Przytyk. Puchar w górze – wspólne zwycięstwo.

Oklaski dla kibiców.

 Warto podkreślić również postawę drużyny senio-
rów. Zespół zakończył sezon na 5. miejscu, tracąc 
zaledwie jeden punkt do strefy play-o�. W  ostat-
nim meczu po zaciętym, pięciosetowym boju ulegli 
liderowi tabeli GLKS Nadarzyn 2:3 (12:25, 19:25, 
25:21, 28:26, 10:15). To dowód na ogromny poten-
cjał i ambicje tej drużyny, która z pewnością w kolej-
nym sezonie powalczy o jeszcze wyższe cele.
 Skład seniorów KS Grom Przytyk: Piotr Klimek, 
Jakub Kapturski, Mateusz Towarek, Damian 
Senator, Bartek Senator, Michał Sikora, Dominik 
Gaca, Radosław Matuszak, Kamil Franas, Paweł 
Wlazło, Damian Posłuszny, Dawid Kornafel, Konrad 
Kwapisiewicz, Sebastian Kołodziejczyk.
 Gratulujemy obu drużynom – zawodnikom, tre-
nerom i  wszystkim zaangażowanym w  ten sukces. 
Dziękujemy kibicom za wsparcie i emocje przez cały 
sezon. Do zobaczenia na trybunach w kolejnym roku!

KS GROM Przytyk Z.W.

SEZON PEŁEN EMOCJI I SUKCESÓW – HISTORYCZNY AWANS 
GROMU PRZYTYK
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działającą przydomową oczyszczalnię ścieków, która 
spełnia aktualne normy środowiskowe.
 Podłączenie do kanalizacji to nie tylko obowiązek 
prawny, ale przede wszystkim inwestycja w  zdrowie 
i środowisko. 

 Brak podłączenia posesji do kanalizacji w sytuacji, 
gdy istnieje taka możliwość, może skutkować kontro-
lą oraz nałożeniem grzywny.
 Apelujemy do mieszkańców: jeśli Wasza nierucho-
mość znajduje się w zasięgu sieci kanalizacyjnej – nie 
zwlekajcie! Podłączenie posesji to nie tylko unik-
nięcie ewentualnych sankcji, ale przede wszystkim 
odpowiedzialny krok w  stronę ochrony środowiska 
i wspólnego dobra.

UM M.K.

Każdy właściciel nieruchomości, na której istnieje 
techniczna możliwość podłączenia do sieci kanaliza-
cyjnej, ma obowiązek wykonania takiego przyłącza. 
Wynika to bezpośrednio z przepisów ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach.

Zgodnie z obowiązującym prawem, nawet posiada-
nie szczelnego szamba nie zwalnia z obowiązku pod-
łączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Wyją-
tek stanowią jedynie posesje wyposażone w sprawnie 

Pod koniec roku 2023 nasz samorząd oddał do użytków mieszkańców kolejny 
odcinek sieci kanalizacyjnej wybudowanej w miejscowości Oblas. 

Pani Olga Frynas-Duda, Dyrektor Ośrodka Zdrowia w Przytyku, odbiera z rąk 
Burmistrza umowę na kolejną 6-letnią kadencję. 

ODPOWIEDNIE ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE 
ŚCIEKÓW ZMNIEJSZA RYZYKO ZANIECZYSZCZENIA 
GLEBY I WÓD GRUNTOWYCH, POPRAWIAJĄC TYM 

SAMYM JAKOŚĆ ŻYCIA MIESZKAŃCÓW.

PODŁĄCZENIE DO KANALIZACJI TO OBOWIĄZEK KAŻDEGO 
WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI

 Miło nam poinformować, że konkurs na stanowisko 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Przytyku z Filią we Wrzeszczowie został 
rozstrzygnięty. Decyzją Komisji Konkursowej funkcję tę 
nadal będzie pełniła Pani Olga Frynas-Duda, która kieru-
je placówką od lutego 2019 roku.
 Dotychczasowa praca Pani Dyrektor została wysoko 
oceniona przez komisję, głównie dzięki dynamiczne-
mu rozwojowi ośrodka zdrowia pod jej kierownictwem. 
W  ostatnich latach placówka znacząco poszerzyła swoją 
ofertę, wzbogacając się o nowe Poradnie Specjalistyczne, 
co umożliwiło mieszkańcom dostęp do większej liczby 
specjalistów bez konieczności wyjazdu do większych miast.
 Ważnym elementem sukcesu było również skuteczne 
pozyskiwanie środków z  grantów i  dotacji. Dzięki nim 
udało się zakupić nowoczesny sprzęt medyczny i kompu-
terowy oraz wyposażyć gabinety w sposób odpowiadający 
współczesnym standardom opieki zdrowotnej.
 – Bardzo dziękuję wszystkim za ostatnie lata, kiedy 
mogłam kierować placówką. Już dziś mogę powiedzieć, że 
wiele moich zamierzeń i planów udało się zrealizować, ale 
wciąż mam przed sobą kolejne cele. Obecnie ubiegamy się 
o nowe kontrakty z NFZ. Bardzo proszę o Państwa wsparcie 

– jest ono dla mnie niezwykle ważne. Pamiętajmy: badajmy 
się i  bądźmy zdrowi – podkreśla Olga Frynas-Duda, 
Dyrektor Ośrodka Zdrowia w Przytyku.
 Życzymy Pani Dyrektor powodzenia w dalszej pracy 
i kolejnych sukcesów, które będą służyć całej naszej lokal-
nej społeczności.

SPZOZ w Przytyku

NOWY (I SPRAWDZONY) DYREKTOR OŚRODKA ZDROWIA W PRZYTYKU
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SKRZYNKA POCZTOWA — OBOWIĄZKOWA!

Ołtarz główny prezentuje się w pełnej okazałości na tle świeżo odnowionych 
ścian i su�tu.

Podczas renowacji zastosowano kolory i techniki zgodne z zaleceniami 
konserwatorskimi.

jakość wykonania robót oraz zgodność z założeniami 
konserwatorskimi.
 Choć wnioskodawcą i bene�cjentem dotacji był sa-
morząd gminy Przytyk, to po podpisaniu stosownych 
umów odpowiedzialność za wybór wykonawców i re-
alizację prac spoczęła na para�ach. Urząd Miejski na 
bieżąco monitorował przebieg inwestycji, przeprowa-
dzając okresowe odbiory techniczne i dbając o prawi-
dłowy przebieg projektów.
– Cieszymy się, że udało się zakończyć te ważne inwe-
stycje, które służą nie tylko lokalnej społeczności, ale też 
ochronie naszego dziedzictwa kulturowego – podkreśla 
Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk. Odnowione ko-
ścioły będą dumą regionu i istotnym punktem na tu-
rystycznej mapie Mazowsza.

UM A.K.
 Dwa cenne zabytki sakralne na terenie gminy Przy-
tyk przeszły niedawno metamorfozę. Zakończyły się 
prace remontowe w kościele pw. św. Wawrzyńca we 
Wrzosie oraz w kościele pw. św. Marii Magdaleny we 
Wrzeszczowie. Obie inwestycje zostały zrealizowa-
ne dzięki do�nansowaniu pozyskanemu przez Urząd 
Miejski w Przytyku w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków „Polski Ład”.
 Kościół we Wrzeszczowie zyskał nową posadzkę – wy-
mieniono starą nawierzchnię w części ołtarzowej, wyko-
nano nową wylewkę i ułożono estetyczne, trwałe płyty 
posadzkowe. Koszt inwestycji wyniósł 383 760 zł, z cze-
go aż 375 317,28 zł pochodziło z rządowego programu 
„Polski Ład”. Zakończenie prac, zgodnie z planem, na-
stąpiło przed końcem drugiego kwartału 2025 roku.
 W para�i we Wrzosie zakończono kompleksowe 
prace remontowo-konserwatorskie wnętrza świątyni. 
Odnowiono prezbiterium, nawę główną oraz chór, 
nadając przestrzeniom liturgicznym nowy, estetyczny 
wygląd, który jednocześnie podkreśla ich historyczny 
charakter. Odbiory techniczne potwierdziły wysoką 

 Przypominamy, że każdy właściciel lub współwłaści-
ciel nieruchomości mieszkalnej albo gruntu, na któ-
rym znajduje się budynek mieszkalny, ma obowiązek 
umieszczenia oddawczej skrzynki pocztowej w łatwo 
dostępnym miejscu. Obowiązek ten wynika z art. 40 
Ustawy – Prawo pocztowe. Brak skrzynki może utrud-
niać doręczanie listów i innych przesyłek. Posiadanie 
skrzynki pocztowej wpływa nie tylko na bezpieczeń-
stwo korespondencji, ale również na skuteczność dzia-
łania operatorów pocztowych.

ZAKOŃCZONO REMONTY KOŚCIOŁÓW WE WRZOSIE I WRZESZCZOWIE

REMONTY ZABYTKÓW TO NIE TYLKO KONSERWACJA 
HISTORYCZNYCH MURÓW – TO INWESTYCJA W PAMIĘĆ, 

TOŻSAMOŚĆ I PRZYSZŁOŚĆ LOKALNYCH WSPÓLNOT.

PAMIĘTAJMY TAKŻE O OZNAKOWANIU POSESJI WIDOCZNĄ 
TABLICZKĄ Z NUMEREM PORZĄDKOWYM BUDYNKU. 
TO OBOWIĄZEK WYNIKAJĄCY Z PRZEPISÓW PRAWA 

BUDOWLANEGO, A JEGO REALIZACJA UŁATWIA PRACĘ 
SŁUŻBOM RATUNKOWYM, LISTONOSZOM I KURIEROM.

 Zadbajmy wspólnie o sprawną komunikację – to 
prosty obowiązek, który przynosi realne korzyści!

UM K.K.
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Strażak” otrzymali druhowie: Kamil Grzegorczyk, Ar-
tur Grzegorczyk, Łukasz Kruk, Patryk Drabik oraz 
Piotr Kalita. Złotym medalem za zasługi dla pożarnic-
twa odznaczeni zostali: Tomasz Kowalczyk oraz Łukasz 
Oparcik. Srebrnym medalem za zasługi dla pożarnic-
twa odznaczony został Leszek Oparcik, natomiast brą-
zowym Tomasz Drabik.
 Zwieńczeniem uroczystości było poświęcenie oraz 
symboliczne oddanie do użytku nowej siedziby OSP 
Wrzos. Budowa remizy została zrealizowana od pod-
staw, a inwestycja o wartości 1 681 410,00 zł otrzyma-
ła do�nansowanie w wysokości 98% całego zadania z 
Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program Inwesty-
cji Strategicznych. 

UM K.K.

 We Wrzosie odbyły się Gminne Obchody Dnia 
Strażaka, połączone z o�cjalnym otwarciem oraz po-
święceniem nowej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej.
 Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji stra-
żaków i ich rodzin. Następnie uczestnicy przeszli na 
plac przed remizą, gdzie odbyła się dalsza część wyda-
rzenia, w tym wręczenie odznaczeń zasłużonym dru-
hom oraz wystąpienia zaproszonych gości. 
 W tym wyjątkowym dniu odznaczenia „Wzorowy 

GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA I OTWARCIE NOWEJ 
REMIZY OSP WRZOS

Wręczenie odznaczeń „Wzorowy Strażak”.

Wśród gości przybyłych na uroczystość znaleźli się politycy ziemi radomskiej: 
Patryk Fajdek – Wicewojewoda Mazowiecki, Radosław Fogiel – Poseł RP 
oraz Marek Suski – Poseł RP.

Uroczystość Dnia Strażaka uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Moderato.

Uroczystości gminne odbyły się w kościele para�alnym we Wrzosie.Zbiórka pododdziałów. 
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BUDKA FOTOGRAFICZNA W URZĘDZIE MIEJSKIM W PRZYTYKU

PODRÓŻE Z MCK

Mieszkańcy Gminy Przytyk mogą teraz wykonywać 
zdjęcia do dokumentów bez konieczności wyjazdu do 
Radomia. W Urzędzie Miejskim uruchomiono nowo-
czesną budkę fotogra�czną, która umożliwia szybkie 
i profesjonalne wykonanie fotogra�i do dowodu oso-
bistego, paszportu, prawa jazdy oraz innych dokumen-
tów urzędowych.

 Miejskie Centrum Kultury w  Przytyku zaprasza 
mieszkanki, aktywne kobiety naszej gminy na wyjąt-
kowy, dwudniowy wyjazd integracyjny do Rancza Ste-
fanów, który odbędzie się w dniach 11–12 lipca 2025 
roku. Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu 
„Podróże z MCK”, a jego ideą jest stworzenie przestrze-
ni dedykowanej kobietom – przestrzeni do odpoczyn-
ku, wzmacniania relacji i dbania o własne potrzeby.
 To spotkanie z  dala od codziennych obowiązków 
i  zgiełku, w  malowniczym otoczeniu przyrody, gdzie 
każda z uczestniczek będzie mogła znaleźć czas dla sie-
bie – zarówno na regenerację, jak i aktywność �zyczną. 
Program wyjazdu obejmuje ćwiczenia z trenerem per-
sonalnym, elementy rekreacji ruchowej, a także kolację 
i dobrą zabawę.
 Wyjazd ma charakter kameralny – jego celem jest 
budowanie więzi i  umożliwienie prawdziwego odpo-
czynku w kobiecym gronie.
 Zapisy oraz szczegółowe informacje dotyczące wy-
jazdu można uzyskać w  Miejskim Centrum Kultury 
w Przytyku, ul. Szkolna 3, tel. 519 665 697

MCK A.B.

Nowa fotobudka w Urzędzie Miejskim w Przytyku umożliwia wykonanie zdjęć 
do dowodu osobistego, paszportu i innych dokumentów na miejscu, bez ko-
nieczności wizyty u fotografa.

 Budka działa w godzinach pracy urzędu i jest łatwa 
w  obsłudze – wystarczy usiąść, postępować zgodnie 
z  instrukcjami na ekranie dotykowym, a  urządzenie 
automatycznie wykona zdjęcie zgodne z obowiązujący-
mi wymogami. Koszt wykonania 4 zdjęć to 30 zł, a 8 
zdjęć – 40 zł. Płatności można dokonać zarówno kartą, 
jak i gotówką.
 Anna Białczak z  Urzędu Miejskiego w  Przytyku 
odpowiadająca za wydawanie dowodów osobistych 
podkreśla, że to duże udogodnienie dla mieszkańców: 
- „Teraz każdy może załatwić formalności w  jednym 
miejscu. To oszczędność czasu i pieniędzy, szczególnie dla 
osób starszych”.

UM A.K.

BUDKA FOTOGRAFICZNA TO ELEMENT SZERSZEJ 
STRATEGII UŁATWIEŃ W URZĘDZIE – NOWOCZESNY, 
PRZYJAZNY SYSTEM, KTÓRY UPRASZCZA CODZIENNE 

SPRAWY MIESZKAŃCÓW.
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„RATUJEMY I UCZYMY RATOWAĆ” – NAJMŁODSI UCZĄ SIĘ 
PIERWSZEJ POMOCY

 Uczniowie klas pierwszych Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku wzięli udział 
w wyjątkowych zajęciach w ramach ogólnopolskiego 
programu „Ratujemy i Uczymy Ratować”, którego ini-
cjatorem jest Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. 
 Podczas zajęć dzieci poznały najważniejsze zasady 
zachowania się w sytuacjach zagrożenia życia, m.in. 
techniki resuscytacji krążeniowo – oddechowej. Na-
uczyły się, jak prawidłowo ułożyć osobę w pozycji 
bocznej ustalonej oraz zdobyły wiedzę na temat tego, 
jak wezwać pomoc, dzwoniąc na 112. Jednak najwięk-
sze emocje wzbudziły ćwiczenia z użyciem fantomów, 
podczas których dzieci próbowały wykonywać uciski 
klatki piersiowej i symulować oddechy ratownicze. 
Zaangażowanie i chęć pomocy u najmłodszych były 
niesamowite. Dzieci chłoną wiedzę i uczą się bardzo 
szybko, a takie lekcje budują w nich nie tylko świado-
mość, ale i odpowiedzialność. 
 Zajęcia odbywały się w formie zabawy edukacyjnej 
– uczniowie oglądali animowane �lmy instruktażowe, 
brali udział w scenkach sytuacyjnych i wspólnie oma-
wiały, jak zachować się w razie wypadku. Dzięki temu 
nauka przebiegała w przyjaznej i bezstresowej atmos-

ferze. Program „Ratujemy i Uczymy Ratować” to nie 
tylko praktyczna nauka, ale także element wychowania 
– kształtuje postawy empatii, odwagi i gotowości do 
niesienia pomocy. 

PSP w Przytyku B.G.

Udzielamy pierwszej pomocy. 

Dyplomy Małych Ratowników.

Uczniowie z zaangażowaniem brali udział w zajęciach.

Dzieci uczyły sie wzywać profesjonalną pomoc ratującą życie.
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RUSZA PROGRAM BEZPŁATNEJ STERYLIZACJI I KASTRACJI

Samorząd Gminy Przytyk, dostrzegając realny pro-
blem bezdomności zwierząt, konsekwentnie podejmu-
je działania mające na celu jego ograniczenie. Tak bę-
dzie również w 2025 roku – mieszkańcy naszej gminy 
będą mogli skorzystać z bezpłatnych zabiegów kastra-
cji, sterylizacji oraz czipowania psów i kotów.

Zabiegi będą dostępne dla właścicieli zwierząt 
mieszkających na terenie miasta i gminy Przytyk. Akcja 
obejmuje wykonanie usług weterynaryjnych w dwóch 
gabinetach wyłonionych do realizacji programu: Gabi-
net Weterynaryjny Połomscy oraz Gabinet Weteryna-
ryjny Tomasz Pajestka.

Formularze wniosków dostępne są na stronie inter-
netowej Gminy Przytyk oraz w siedzibie Urzędu Miej-
skiego pokój nr 18 (Biuro Obsługi Mieszkańca).

Dzięki tej inicjatywie samorząd nie tylko reaguje na 
potrzeby mieszkańców, ale przede wszystkim wspiera 
odpowiedzialną opiekę nad zwierzętami i przeciwdzia-
ła ich porzucaniu. 

UM M.M.K.

 Dnia 6. maja 2025 r. uczniowie klas V - VIII PSP 
im. Orła Białego we Wrzosie wzięli udział w wyjątko-
wej wycieczce do Warszawy. Pomysłodawcą i  jednym 
ze współorganizatorów wyjazdu był radny Miasta 
i Gminy Przytyk - p. Michał Szymański. W programie 

WNIOSKI O PRZEPROWADZENIE ZABIEGU MOŻNA 
SKŁADAĆ OD 26 MAJA DO 26 WRZEŚNIA 2025 ROKU 
LUB DO WYCZERPANIA ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH 

NA TEN CEL.

UCZNIOWIE PSP WRZOS Z WIZYTĄ W STOLICY!

wycieczki znalazły się ważne punkty na mapie stolicy: 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki, Sejm RP oraz Cen-
trum Nauki Kopernik. 
 W  Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim ucznio-
wie dowiedzieli się, jak wygląda praca samorządu wo-
jewództwa i  jaka jest rola wojewody w  administracji 
publicznej. Ponadto młodzież odegrała konferencję 
prasową i  zobaczyła ważne odznaczenia państwowe. 
Szczególnym punktem programu było spotkanie z Wi-
cewojewodą Mazowieckim p. Patrykiem Fajdkiem, któ-
ry przyjął młodzież w swoim gabinecie. Pan Wicewoje-
woda opowiedział o zadaniach administracji rządowej  
w województwie, współpracy z samorządami lokalny-
mi i wyzwaniach, jakie stoją przed regionem. Ucznio-
wie mieli możliwość zadawania pytań, na które gość 
chętnie odpowiadał – rozmowa dotyczyła m.in. funk-
cjonowania urzędu, edukacji i bezpieczeństwa.
 W  Sejmie RP natomiast uczniowie mogli z  bliska 
zobaczyć, jak funkcjonuje polski parlament. Zwiedzili 

Sala konferencyjna w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim.
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salę obrad plenarnych z charakterystycznymi ławami, 
mównicą i miejscem dla Marszałka Sejmu. Niezwykle 
wartościowym elementem pobytu w Sejmie było spo-
tkanie z posłanką Nowej Lewicy - Katarzyną Ueber-
han, która opowiedziała uczniom o swojej codziennej 
pracy parlamentarnej, wyzwaniach związanych z peł-
nieniem mandatu poselskiego oraz o  tym, jak ważny 
jest głos młodych ludzi w  życiu publicznym. Wizyta 
w  Sejmie była doskonałą lekcją wiedzy o  społeczeń-
stwie, demokracji i zaangażowaniu obywatelskim. 
 Ostatnim, ale niezwykle fascynującym punk-
tem szkolnej wycieczki do Warszawy, była wizyta  
w Centrum Nauki Kopernik – jednym z najnowocze-
śniejszych i najbardziej inspirujących miejsc edukacyj-
nych w Polsce. Tu uczniowie mieli okazję samodzielnie 
odkrywać prawa �zyki, chemii, biologii i wielu innych 
dziedzin nauki poprzez interaktywne stanowiska i eks-
perymenty. Dotykali, testowali, sprawdzali i  przede 
wszystkim – świetnie się bawili! 
 Wyjazd do stolicy z  pewnością był pełen nowych 
wrażeń, wiedzy i inspiracji. 

PSP we Wrzosie E.B.

Spotkanie z Wicewojewodą Mazowieckim p. Patrykiem Fajdkiem.

Uczniowska konferencja prasowa w Urzędzie Wojewódzkim. Wnętrze Sejmu RP.

Wizyta w Sejmie RP.
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jazdy, ale także na bezpieczeństwo mieszkańców i spraw-
niejsze odwodnienie terenu. To kolejny krok w kierunku 
poprawy jakości życia mieszkańców i systematycznego 
podnoszenia standardu lokalnych dróg.

UM M.M.K.

 Natomiast w  szkole odbył się uroczysty apel z okazji 
Dnia Kobiet, w  którym uczniowie zaprezentowali pro-
gram artystyczny, ujawniając swoje zdolności aktorskie 
i muzyczne. Mogliśmy podziwiać humorystyczne wystę-
py. Mieliśmy także okazję zobaczyć jak mężczyźni, odnaj-
dują się w pracach domowych.

PSP we Wrzeszczowie R.M.
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DZIEŃ KOBIET W PSP WE WRZESZCZOWIE

 Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień, ważny dla wszyst-
kich kobiet, zarówno tych dużych, jak i małych. 7 mar-
ca, w naszym przedszkolu, radosna atmosfera panowała 
już od samego rana. Chłopcy złożyli życzenia swoim 
wychowawczyniom i  tradycyjnie zaśpiewali wszystkim 
dziewczynkom uroczyste „100 lat”, po czym wręczyli 
upominki. Nasi mali dżentelmeni, ze szczególnym zaan-
gażowaniem starali się, aby ten dzień uczynić wyjątkowo 
miłym, dla swoich koleżanek z grupy. Wykonali piękne 
makijaże, zaprosili koleżanki do tańca i wyręczali je w co-
dziennych obowiązkach. Wiele radości sprawiły dzieciom 
pokazy mody oraz malowanie twarzy i słodki poczęstunek 
w postaci babeczek, ciasteczek i  soków - przygotowany 
przez mamy. Święto Kobiet, które corocznie obchodzimy 
w naszym przedszkolu, to doskonały sposób do kształ-
towania u  dzieci nawyku obdarowywania upominkami 
swoich najbliższych. Wszystkie kobietki, te małe i duże 
dziękują chłopcom za piękne życzenia.

Gmina Przytyk nie zwalnia tempa w rozwoju infra-
struktury drogowej. W 2025 roku ruszy przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości Kaszewska Wola, której 
nawierzchnia od lat wymagała gruntownej modernizacji.

Na realizację tego zadania Gmina Przytyk pozyskała 
160 000 zł do�nansowania z Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych (FOGR). Środki zostaną przeznaczone na 
przebudowę 685-metrowego odcinka drogi, który obecnie 
znajduje się w złym stanie technicznym.

W ramach zadania zostanie wykonana nowa nawierzch-
nia jezdni. Dodatkowo zaplanowano oczyszczenie rowów 
i przepustów wzdłuż drogi, co poprawi odwodnienie te-
renu i zapobiegnie podtopieniom. Wzmocnione zostaną 
również pobocza, które zostaną utwardzone kruszywem. 
Całość dopełni wykonanie oznakowania, które zwiększy 
bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi. 

Inwestycja wpłynie nie tylko na poprawę komfortu 

Pokaz mody w grupie Smerfy.

Pokaz mody w grupie Żabki.

Dyplomy na Dzień Kobiet.

Obecny stan nawierzchni jezdni, która poddana zostanie modernizacji. 

KOLEJNA INWESTYCJA DROGOWA – PRZEBUDOWA DROGI 
W KASZEWSKIEJ WOLI
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dzie w sposób praktyczny i angażujący.
 Takie inicjatywy pokazują, że edukacja ekologiczna 
może być ciekawa, angażująca i pełna radości. Cieszy-
my się, że młodzież, także z naszej gminy, z takim za-
pałem włącza się w działania proekologiczne – to naj-
lepsza inwestycja w przyszłość! 

ZGR

BEZPIECZNIE, CIEKAWIE I Z NIESPODZIANKĄ!

EDUKACJA I EKOLOGIA W PRAKTYCE

W Publicznym Przedszkolu w Przytyku odbyło się wy-
jątkowe wydarzenie – Miasteczko Drogowe, zorganizowa-
ne w ramach realizacji programu pro�laktycznego „Zawsze 
uważni, zawsze bezpieczni”. Spotkanie miało na celu przy-
pomnienie i utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się 
po drodze oraz zachowania w sytuacjach zagrożenia.

Przedszkolaki z  dużym zaangażowaniem uczestni-
czyły w  zajęciach w  specjalnie przygotowanym mini 
miasteczku drogowym. Obserwując działania pań po-
licjantek oraz starszych kolegów i koleżanek, utrwalały 
sobie prawidłowe nawyki zachowań na drodze. Uczyły 
się także, jak reagować podczas nieszczęśliwego wypad-
ku i przypomniały sobie numer alarmowy 112, który 
każde dziecko powinno znać.

Nie zabrakło również emocji i  aktywnego udziału 
– dzieci pomagały strażakom w  transporcie „poszko-

 Z okazji tegorocznego Dnia Ziemi, uczniowie szkół 
z  terenu gmin należących do Związku Gmin Radom-
ka wzięli udział w wyjątkowej inicjatywie, której celem 
było zwiększenie świadomości ekologicznej oraz  prak-
tyczne działanie na rzecz ochrony środowiska. 
 Wcześniej młodzież aktywnie uczestniczyła w sprząta-
niu wyznaczonych terenów w swoich miejscowościach, 
udowadniając, że przyszłość naszej planety jest bliska ich 
sercu. To nie tylko cenne doświadczenie, ale też okazja 
do realnego wpływu na swoje najbliższe otoczenie.
 W ramach nagrody za zaangażowanie uczniowie zostali 
zaproszeni do gospodarstwa agroturystycznego „Wioska 
pod Kogutem”, gdzie mogli nie  tylko odpocząć, ale  też 
wziąć udział w  interesujących zajęciach edukacyjnych 
o  tematyce ekologicznej. Dzieci i  młodzież poznawały 
tajniki pszczelarstwa, dowiadywały się, jak powstaje miód 
oraz jak ważną rolę w przyrodzie pełnią pszczoły. Dzięki 
warsztatom uczniowie mogli własnoręcznie przygotować 
drobne upominki oraz poszerzyć swoją wiedzę o przyro-

Spotkanie z psem policyjnym.

Wolontariusze z PSP Wrzos.

Pierwsza pomoc poszkodowanemu.

dowanego”, ucząc się jednocześnie podstaw udzielania 
pomocy. Ogromną niespodzianką była wizyta psa po-
licyjnego, który z dumą prezentował swoje umiejętno-
ści. To widowiskowe spotkanie wzbudziło wielki entu-
zjazm wśród najmłodszych!
 Na zakończenie każde dziecko mogło przybić piątkę 
z maskotką Zebrą, która przypominała o zasadach bez-
piecznego przechodzenia przez jezdnię. Na pamiątkę 
tego dnia wszystkie przedszkolaki otrzymały odblaski, 
które będą im towarzyszyć na co dzień, dbając o  ich 
widoczność i bezpieczeństwo.
 To wydarzenie na długo pozostanie w pamięci na-
szych wychowanków – nauka połączona z  zabawą 
i niespodziankami to najlepszy sposób na kształtowa-
nie odpowiedzialnych uczestników ruchu drogowego!

PP w Przytyku A.W.
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Lekcja z Chrobrym.

Pamiątkowe zdjęcie z królem. Prace konkursowe - projekt banknotu z Bolesławem Chrobrym.

Uczestnicy konkursu historycznego „Tysiąclecie koronacji Bolesława Chrobrego”.

PATRIOTYZM NA CO DZIEŃ I OD ŚWIĘTA

 W kwietniu i w maju w Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku odbył się cykl wy-
darzeń patriotycznych, które miały na celu upamiętnie-
nie i przybliżenie uczniom ważnych wydarzeń z historii 
Polski.  Szkoła, jak co roku, zadbała o to, by edukacja 
patriotyczna nabrała wyjątkowego wymiaru – poprzez 
wspólne działania, zaangażowanie uczniów i nauczycieli 
oraz inicjatywy edukacyjne czy artystyczne.
 W  ramach projektu - „1000-lecie Królestwa Pol-
skiego”, w  jednej z  sal uczniowie przygotowali esca-
pe room, dzięki któremu poznawali tajemnice zam-
ków książąt i  królów Polski. Wzięli liczny udział 
w   konkursach historycznych – konkursie wiedzy 
o  Bolesławie Chrobrym oraz konkursie na najcie-
kawszy projekt banknotu z  królem. Była też „ścianka  
z  Chrobrym” i  okazja do pamiątkowego zdjęcia. Te 
i wiele innych działań złożyło się na projekt edukacyj-
ny ogłoszony przez Muzeum Historii Polski, w którym 
szkoła bierze udział.
 Z kolei z okazji rocznicy Chrztu Polski, dla upamięt-
nienia tego ważnego wydarzenia, uczniowie klas młod-

szych wzięli udział w zorganizowanej specjalnie dla nich 
lekcji. A o tym, że historia naszej Ojczyzny jest ciekawa 
i wszyscy powinniśmy ją znać oraz być z niej dumni, nie 
trzeba nikogo przekonywać. Zaś jednym z przejawów 
patriotyzmu jest obchodzenie rocznic narodowych.  
 Dlatego uczniowie klas piątych wraz z  wychowaw-
cami przygotowali dla społeczności szkolnej uroczystą 
akademię z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Kwiecień i maj w naszej szkole minął pod zna-
kiem biało- czerwonej, a uczniowie mogli poczuć dumę 
z dziedzictwa, które tworzy narodową tożsamość.

PSP w Przytyku T.B.
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 31 marca 2025 r. rozpoczęła się nowa edycja Pro-
gramu „Czyste Powietrze”. To ogólnopolska inicjaty-
wa mająca na celu poprawę efektywności energetycz-
nej budynków jednorodzinnych i ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń. Wraz z nową wersją programu wpro-
wadzono istotne zmiany – najważniejszą z  nich jest 
obowiązek wykonania audytu energetycznego dla osób 
ubiegających się o do�nansowanie.
 Audyt energetyczny to dokument, który pozwala 
dokładnie ocenić potrzeby energetyczne budynku i na 
tej podstawie zaplanować najbardziej opłacalne i  efek-
tywne działania modernizacyjne. Dzięki niemu wła-
ściciel nieruchomości dowiaduje się, które elementy 
i systemy w budynku warto poddać modernizacji, jaki 
będzie szacunkowy koszt poszczególnych prac oraz jakie 
oszczędności – zarówno energetyczne, jak i �nansowe – 
przyniesie ich realizacja. Audyt wskazuje również, które 
z zaplanowanych działań mają najszybszy zwrot z inwe-
stycji, jaki wariant modernizacji najlepiej odpowiada 
możliwościom i potrzebom inwestora, a także jakie źró-
dło ciepła należy zastosować po zakończeniu prac.

 Z początkiem maja ogłoszono przetarg na moderni-
zację ulicy Henryka Sienkiewicza w Przytyku – ostatniej 
drogi gruntowej na przyszkolnym osiedlu. To kontynu-
acja działań mających na celu kompleksową poprawę 
infrastruktury drogowej w tej części miejscowości.
 W ramach inwestycji planowana jest budowa 
170-metrowego odcinka jezdni utwardzonej kostką 
brukową. Po obu stronach powstaną pobocza grunto-
we utwardzone kruszywem kamiennym o szerokości 
0,5 metra. Zakres prac obejmie również regulację ist-
niejących studni sanitarnych i telefonicznych oraz za-
worów wodociągowych, co pozwoli na pełne dostoso-
wanie infrastruktury do obowiązujących standardów. Ulica Sienkiewicza przejdzie kompleksową modernizację w ramach rozwoju osiedla.

NOWE ZASADY PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” – AUDYT ENERGETYCZNY 
OBOWIĄZKOWY

ULICA HENRYKA SIENKIEWICZA ZYSKA NOWĄ NAWIERZCHNIĘ

 Wysokość do�nansowania kosztów audytu uzależ-
niona jest od przeciętnego miesięcznego dochodu na 
osobę w gospodarstwie domowym. Można uzyskać od 
40% do 100% kosztów netto, jednak nie więcej niż 
1200 zł. Warunkiem przyznania do�nansowania jest 
sporządzenie dokumentu podsumowującego audyt 
energetyczny (DPAE) zgodnie z obowiązującym wzo-
rem oraz przeprowadzenie modernizacji zgodnie z wy-
branym wariantem wskazanym w audycie.
 Należy pamiętać, że w przypadku nieprzystąpienia 
do Programu lub niezrealizowania pełnego zakresu 
wskazanego w audycie, koszt jego wykonania nie bę-
dzie refundowany. Bene�cjent jest zobowiązany do 
posiadania oryginalnego, kompletnego audytu, który 
może zostać sprawdzony podczas ewentualnej kontro-
li. Dokument ten należy przechowywać przez co naj-
mniej 5 lat od zakończenia inwestycji.
 Audyt musi zostać sporządzony przez osobę wpi-
saną do rejestru osób uprawnionych do sporządzania 
świadectw charakterystyki energetycznej. Lista upraw-
nionych specjalistów dostępna jest na stronie Minister-
stwa Rozwoju i Technologii.

UM J.M.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O ZASADACH NOWEGO 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” MOŻNA ZNALEŹĆ NA 

STRONIE HTTPS://CZYSTEPOWIETRZE.GOV.PL, NA STRONIE 
URZĘDU MIEJSKIEGO W PRZYTYKU W ZAKŁADCE 

CZYSTE POWIETRZE ORAZ BEZPOŚREDNIO W PUNKCIE 
KONSULTACYJNYM MIESZCZĄCYM SIĘ W URZĘDZIE 
MIEJSKIM PRZY UL. ZACHĘTA 57, POKÓJ NR 16.

 To już piąty etap przebudowy układu drogowego 
osiedla, dzięki któremu poprawia się nie tylko estetyka 
otoczenia, ale także komfort życia mieszkańców.

UM M.M.K.
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 Pod koniec kwietnia kolor niebieski zdominował tego 
dnia całą szkołę we Wrzosie, symbolizując solidarność z 
osobami w spektrum autyzmu. Wszystko za sprawą wyjąt-
kowego wydarzenia – „Niebieskich Igrzysk”, które zorgani-
zowały panie Anna Włodarczyk, Ewa Bocheńska i Paulina 
Grzegorczyk z okazji Światowego Dnia Świadomości Auty-
zmu. Partnerami i sponsorami wydarzenia były Mazowsze 
Serce Polski oraz Stowarzyszenie „Wrzosowisko”.
 Celem Igrzysk było zwiększenie społecznej świado-
mości na temat autyzmu oraz integracja dzieci z całej 
gminy, w tym uczniów z autyzmem. W wydarzeniu 
wzięły udział wszystkie szkoły z terenu Miasta i Gmi-
ny Przytyk oraz wychowankowie Placówki Opiekuńczo
-Wychowawczej w Łaziskach.
 Program imprezy był bogaty: symboliczne zapale-
nie znicza i odśpiewanie hymnu „Niebieskich Igrzysk”, 

konkurencje sportowe, Blue Talent Show, quiz wiedzy 
o autyzmie, pokaz pierwszej pomocy oraz spotkanie z... 
alpakami! Dodatkowo odbył się Międzyszkolny Kon-
kurs Plastyczny „Ja i Niebieski Świat” oraz charytatywny 
„Niebieski Kiermasz”, z którego dochód przekazano na 
rzecz placówki w Łaziskach.
 Zwieńczeniem pełnego emocji dnia była zabawa z pinia-
tą. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody i podziękowania 
– w duchu „Niebieskich Igrzysk” nie było przegranych.
 To wydarzenie połączyło edukację z radością wspól-
nej zabawy i wrażliwością na potrzeby innych. Organi-
zatorzy już zapowiadają kolejną edycję – niech niebieska 
moc będzie z nami!

PSP we Wrzosie E.B., A.W.
Quiz wiedzy o autyzmie. 

Konkurencje sportowe. Blue Talent Show. 

Uczestniczki Niebieskich Igrzysk. 

NIEBIESKIE IGRZYSKA WE WRZOSIE – INTEGRACJA, ZABAWA 
I ŚWIADOMOŚĆ
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Urząd Miejski w Przytyku
48 618 00 87, 48 618 00 95
przytyk@przytyk.pl
www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku
606 427 054
zgk-przytyk@wp.pl
www.zgk-przytyk.pl
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